
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1282
28 Νοεμβρίου 2005

12095

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,127 

στρ. στη θέση « Άι Γιάννη» περιφέρειας Δ.Δ. Κυρ−
τώνης, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθ/δας. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.041,00 
τ.μ. στη θέση « Πλανέμια» περιφέρειας Δ.Δ. Τρι−
ζονιών, Δήμου Τολοφώνος, του Νομού Φωκίδας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18.575,63 
τ.μ. στη θέση «Αγκαθιά» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου 
Βλασίου, Δήμου Χαιρώνειας, του Νομού Βοιωτί−
ας. ................................................................................................................ 3

Τροποποίηση σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. Γ374 Δήμου 
Ν. Ιωνίας για την αναγνώριση υφιστάμενης πα−
ρόδου σαν πεζοδρόμου. ........................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4418 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,127 στρ. 

στη θέση « Άι Γιάννη» περιφέρειας Δ.Δ. Κυρτώνης, 
Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθ/δας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 3930/2.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 27.8.2005, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλ−
λων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3769/2.11.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 0,127 στρ. στη θέση «Άι Γιάννη», περιφέρειας 
Δ.Δ. Κυρτώνης, Δήμου Αταλάντης με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση κατεχόμενη από ιδιώτες με σημε−

ρινή αγροτική μορφή.
Βόρεια: Με έκταση κατεχόμενη από ιδιώτες με σημε−

ρινή αγροτική μορφή.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 8 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



12096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12097

Αριθμ. 4369 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.041,00 τ.μ. 

στη θέση « Πλανέμια» περιφέρειας Δ.Δ. Τριζονιών, 
Δήμου Τολοφώνος, του Νομού Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1399/20.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λιδορικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το χρονικό διάστημα από Δεκέμβριο του 2004 ως τον 
Ιούλιο του 2005, από τον Δημήτριο Ν. Τριαντάφυλλου, 
κάτοικο Τριζονιών, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποι−
ήθηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από κέδρα, 
σχίνα, σπάλαθρα σε ποσοστό 80−90 % και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1740/31.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν.Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 5.041,00 τ.μ. στη θέση «Πλανέμια», περιφέρειας 
Δ.Δ. Τριζονιών, Δήμου Τολοφώνος με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με θάλασσα.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και δημόσια δασική έκτα−

ση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 8 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



12098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12099

Αριθμ. 4344 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18.575,63 τ.μ. 

στη θέση «Αγκαθιά» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Βλασίου, 
Δήμου Χαιρώνειας, του Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 4092/21.10.2005 πρόταση του Δα−

σαρχείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 19.9.2005, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/
2003, καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων − πλατύ−
φυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2126/27.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 18.575,63 τ.μ. στη θέση «Αγκάθια», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγίου Βλασίου, Δήμου Χαιρώνειας με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−.....Θ−Ι−Κ−Λ−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 8 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



12100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12101

Αριθμ. 7987 (4)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. Γ374 Δήμου Ν. 

Ιωνίας για την αναγνώριση υφιστάμενης παρόδου 
σαν πεζοδρόμου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3044/
2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 80/2005 Απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Ν. Ιωνίας, με την οποία προτείνεται η συγκεκριμένη 
τροποποίηση.

4. Το γεγονός ότι, κατά της ανωτέρω Απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου δεν ασκήθηκαν ενστάσεις.

5. Το ρυμοτομικό σχέδιο της περιοχής (ΦΕΚ 377 Δ΄/
21.4.1986).

Και επειδή
1. Η πάροδος είναι ήδη διανοιγμένη, εξυπηρετώντας 

τις ανάγκες των κατοίκων της περιοχής.
2. Με την προτεινόμενη τροποποίηση προκύπτει αύ−

ξηση των κοινοχρήστων χώρων.

3. Με τη διάνοιξη της οδού βελτιώνεται η πολεοδομική 
διαρρύθμιση της περιοχής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχε−
δίου πόλης Ν. Ιωνίας στο Ο.Τ. Γ374, μεταξύ των οδών 
Κερκύρας, Γυάρου και Ζώνης Πρασίνου Προστασίας, 
Δήμου Ν. Ιωνίας, για την αναγνώριση υφιστάμενης πα−
ρόδου σαν πεζοδρόμου, όπως φαίνεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που συνοδεύει την 
υπ’ αριθμόν 80/2005 Απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Ν. Ιωνίας.

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή−
μου Νέας Ιωνίας.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του πρω−
τοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που τη συνο−
δεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 17 Οκτωβρίου 2005
Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



12102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


